

INTRODUZIONE

Il presente documento contiene risposte alle richieste di chiarimento di portata e interesse generale pervenute in merito alla gara in oggetto: “**SERVIZIO DI PULIZIA SEDE PARCO ANNI 2024/2028**”.

QUESITI RACCOLTI SINO AL 03/08/2023

DOMANDA
OGGETTO: REQUISITI
<p>N.1 Si richiede se l'appalto sia o meno riservato alle cooperative sociali e se sia necessaria l'iscrizione all'albo dei gestori ambientali.</p> <p>N.2 Si richiede se l'appalto sia riservato alle cooperative sociali di tipo B.</p>
RISPOSTA
<p>L'appalto non è riservato, con riferimento all'art.11 del disciplinare di gara si prevede che possono partecipare alla procedura “gli operatori economici in forma singola o associata, purché in possesso dei requisiti prescritti dai successivi articoli”.</p> <p>I requisiti di idoneità professionale richiesti sono quelli previsti all'art.14 del disciplinare di gara.</p>
DOMANDA
OGGETTO: IMPORTO E DURATA APPALTO
<p>N.3 Si richiede se l'importo sia considerato per cinque anni o 3 anni.</p>
RISPOSTA
<p>L'importo indicato si riferisce ai cinque anni 2024/2028.</p>
OGGETTO: SOPRALLUGO
<p>N.4 Si richiede se il sopralluogo sia da intendersi obbligatorio o facoltativo.</p>
RIPOSTA
<p>Come previsto dal disciplinare di gara la presa visione dei luoghi non è obbligatoria. Il sopralluogo è facoltativo.</p>
DOMANDA
OGGETTO: CAPOSQUADRA
<p>N.5 Si richiede se in relazione alla figura del Caposquadra di cui all'art. 16 del Capitolato Speciale d'Appalto, tale funzione possa essere attribuita</p>



all'operatore che già attualmente copre questo ruolo e facente parte della clausola sociale (presumibilmente l'addetto di 3° livello come da elenco personale facente parte dei documenti di gara).

In caso affermativo si chiede conferma che non debba essere inserito in relazione tecnica il nominativo dell'addetto in questione, in quanto tale informazione risulta nota sola alla ditta che attualmente svolge il servizio.

RISPOSTA

La figura del caposquadra può essere attribuita all'operatore economico attualmente operante (3° livello) solo nel caso venga riassunto dall'operatore economico subentrante.

Non è necessario indicare il nominativo, ma semplicemente l'obbligazione all'assunzione.

Sesto San Giovanni, 03/08/2023

Il Responsabile Unico del Procedimento
Roberto Zanata